
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33695   17Quinta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2018 

OUTRAS MATÉRIAS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 

PÚ BLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON/PA
CONCURSO PÚ BLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍ VEIS MÉ DIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚ BLICO C-175

EDITAL Nº 17/SEAD-ARCON/PA, DE 05 DE SETEMBRO DE 
2018

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DA AVALIAÇÃO DE 
TÍTULOS

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a 
Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará - ARCON/PA, no uso das atribuições 
legais, tornam público o resultado preliminar da etapa 
da avaliação de títulos do Concurso Público C-175 para 
provimento de vagas efetivas de nível médio e superior 
da ARCON/PA, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO 
DE TÍTULOS
1.1 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a 
etapa de avaliação de títulos do Concurso Público C-175 
para provimento de vagas efetivas de nível médio e 
superior da ARCON/PA, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação 
preliminar relativa ao item de avaliação alínea “A” (Doutorado), 
pontuação preliminar relativa ao item de avaliação alínea “B” 
(Mestrado), pontuação preliminar relativa ao item de avaliação 
alínea “C” (Pós graduação – especialização lato sensu), 
pontuação preliminar relativa ao item de avaliação alínea “D” 
(Experiência Profi ssional), pontuação preliminar relativa ao 
item de avaliação alínea “E” (Aprovação em concurso público) e 
pontuação preliminar na etapa de avaliação de títulos.
1.1.1 Técnico em Regulação de Serviços Públicos I (Código 
101): 210100601, AILTON AMARAL MAIA NETO, -, -, -, -, -, 0.00; 
210100981, ALDENOR DE JESUS QUEIROZ JUNIOR, -, 0.75, -, 
0.50, 0.25, 1.50; 210105654, CLAUBER ROBERTO DA FONSECA 
ASSIS, -, -, -, -, -, 0.00; 210100252, CLAUDIO MAURICIO 
SOARES TAVARES, -, -, -, -, -, 0.00; 210101261, CRISTIANE 
DO SOCORRO SARMENTO CORREA, -, -, 0.50, -, 0.25, 0.75; 
210102733, FELIPE SANTANA DE ALMEIDA, -, -, -, 0.25, 0.25, 
0.50; 210105602, FERNANDO SOUZA DOS SANTOS, -, -, -, -, -, 
0.00; 210100255, ISABELA CRISTINA RODRIGUES DA CRUZ, -, 
0.75, -, -, -, 0.75; 210108800, JOAO JORGE DA SILVA, -, -, -, 
0.00, 0.25, 0.25; 210109396, LUZILENE SOUZA SILVA, -, 0.75, 
0.50, -, -, 1.25; 210105909, MAEVA NOIMA LOSS DE OLIVEIRA, 
-, -, -, -, -, 0.00; 210107973, MARINA DIAS MOREIRA, -, -, 
-, 0.50, -, 0.50; 210106448, MARLUCE SANTANA COSTA, -, -, 
-, 0.25, -, 0.25; 210106711, THIAGO DANIEL COELHO FARIAS, 
-, -, -, -, -, 0.00; 210101131, VANESSA CRISTINA DA COSTA 
OLIVEIRA, -, 0.75, -, -, -, 0.75.
1.1.2 Assistente Técnico em Regulação de Serviços 
Públicos I (Código 102): 210108094, FERNANDO WAGNER 
ASSUNCAO TEIXEIRA, -, -, -, 0.50, -, 0.50; 210108818, GABRIEL 
DE SOUSA ARAUJO, -, -, -, -, 0.25, 0.25; 210111892, IURI 
IGONEZ SILVA RAIOL, -, -, -, -, -, 0.00; 210110991, MAYKON 
ARAUJO DE SOUZA, -, -, -, -, -, 0.00; 210109146, PAULO CESAR 
CORREIA GUEDES MESQUITA, -, -, -, -, -, 0.00; 210107210, 
SILVIO AFONSO DA SILVA MARTINS FILHO, -, -, 0.50, 0.50, 
0.25, 1.25.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado 
preliminar da etapa de avaliação de títulos.
2.2 Os recursos deverão ser interpostos on-line, através do 
Ambiente do Candidato, a partir das 00h00 do dia 10/09/2018 
até as 23h59 do dia 11/09/2018, observado o horário ofi cial de 
Brasília/DF.
2.3 Os candidatos deverão atentar-se as informações contidas 
no item 15 do Edital Normativo nº 01/SEAD-ARCON/PA, de 15 
de maio de 2018, de abertura do certame.
2.4 O espelho da etapa da avaliação de títulos poderá ser 
obtido mediante solicitação junto ao CAC-IADES (ver item 16 
do Edital Normativo).
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de setembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará

Protocolo: 358767

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
Portaria nº 362 de 31 de agosto de 2018
Objetivo: realizar levantamento dos bens patrimoniais, 
existentes nas Agências e Gerências, no interior do Estado, 
visando a elaboração do Inventário Patrimonial deste IASEP do 
ano 2018.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Alenquer, Altamira, Itaituba, Monte Alegre, 
Óbidos, Oriximiná e Santarém/PA-Brasil
Servidor(es):
4007999/1-REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA(Técnico de 
Administração e Finanças) 18 e ½ diárias para despesas com 
alimentação, hospedagem e locomoção urbana(completa)/ de 
17/09 a 05/10/2018.
3156982/1-CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA( Assistente 
Administrativo) 18 e ½ diárias para despesas com alimentação, 
hospedagem e locomoção urbana(completa)/ de 17/09 a 
05/10/2018.
57234654/4-RANGEL SILVA SALLES(Gerente) 18 e ½ diárias 
para despesas com alimentação, hospedagem e locomoção 
urbana(completa)/ de 17/09 a 05/10/2018.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 358638

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL PARA O LOTE
Objeto: Aquisição de pacote de extensão de garantia EMC 
modalidade Premium, para os equipamentos Dell EMC Data 
Domain e o software Dell EMC Networker, com cobertura por 36 
meses, em operação no data center do IGEPREV.
Acesso ao Edital: www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasnet.pa.gov.br, www.igeprev. pa.gov.br
Acesso Eletrônico à Participação: www.comprasnet.gov.br
Data do Inicio para envio da proposta eletrônica: a partir 
do 1º dia da divulgação do Edital.
Data da Realização: 19/09/2018
Horário: 10:00h (horário de Brasília/DF)
CÓDIGO UASG: 925403

Protocolo: 358292

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018
DATA:05/09/2018
VALOR:R$ 3.238,80 (três mil, duzentos e trinta e oito reais e 
oitenta centavos ).
OBJETO: aquisição de crachás para o Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II da Lei n.º 8.666/1993
CONTRATADO: Microdata Sistemas Eletrônico Ltda., inscrita 
no CNPJ sob o nº CNPJ 09.492.650/0002-57
ENDEREÇO:Tv. Dom Romualdo de Seixas nº 1954 – anexo A, 
Umarizal, Belém/PA, CEP 66.055-200
ORDENADOR RESPONSÁVEL:Railson Lemos Mota.

Protocolo: 358692

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 218 DE 28 DE AGOSTO DE 2018
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ – EGPA no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e 
posteriores alterações e que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798 de 
01 de janeiro de 2015, e;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de 
outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ANA CAMILA SOUZA PEREIRA, 
matrícula nº. 5905722, ocupante do cargo de Secretária de 
Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 011/2018, fi rmado pela Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará com a empresa METALVEST INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 01.095.360/0001-87  que tem por 
objeto a Prestação de CONFECÇOÕES E FORNECIMENTO DE 
MEDALHAS PLACAS E TROFÉUS DE PREMIAÇÃO , para atender 
as necessidades desta  EGPA.
Art. 2º - Designar o servidor, NILO NUNES PEREIRA NETO, 
matrícula nº 5910216, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 358492

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

PORTARIA Nº 1.924 DE 20 DE AGOSTO DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela Portaria nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada 
no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVEM:
DESIGNAR os servidores SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO 
DE SÁ, Identifi cação Funcional nº 05924754/02, Gerente 
Fazendário e VINÍCIUS DE OLIVEIRA PESSANHA, Identifi cação 
Funcional nº 0593188701, Gerente Fazendário, ambos lotados 
na Célula de Gestão de Recursos Materiais - DAD/CGRM, para 
atuarem, respectivamente, como Fiscal e Fiscal Substituto 
do Contrato nº 049/2018/SEFA, a ser fi rmado entre a SEFA 
e a empresa FABIO G DA SILVA ME e que tem por objeto a 
prestação de serviços de instalação de equipamento de medição 
de grandezas elétricas para coleta de dados e análise em 2 (dois) 
transformadores localizados na CECOMT/Itinga desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, com elaboração de Laudo Técnico ao fi nal.
Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
MYLÈNE COELHO FRANCO MARQUES
Diretora de Administração em exercício- SEFA/PA

Protocolo: 358527

CONTRATO
CONTRATO: 049/2018/SEFA.

Dispensa de Licitação nº 017/2018
Objeto: Prestação de serviços de instalação de equipamento de 
medição de grandezas elétricas para coleta de dados e análise 
em 2 (dois) transformadores localizados na CECOMT/Itinga 
desta Secretaria de Estado da Fazenda, com elaboração de 
Laudo Técnico ao fi nal.
Valor Total: R$10.970,00
Data da Assinatura: 30/08/2018.
Vigência: 30/08/2018 a 29/10/2018
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0144
Contratada: FABIO G DA SILVA ME, CNPJ/MF nº 12.586.304/0001-
61, IE nº 15.313.002-4, com sede na Rua Vinte e Dois nº 251, 
Bairro Maracangalha, CEP 66.110-013, Belém/Pa
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e MYLÈNE COELHO 
FRANCO MARQUES

Protocolo: 358524

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018/SEFA.

Data: 30/08/2018
Valor Total: R$ 10.970,00
Objeto: Prestação de serviços de instalação de equipamento de 
medição de grandezas elétricas para coleta de dados e análise em 2 
(dois) transformadores localizados na CECOMT/Itinga desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, com elaboração de laudo Técnico ao Final.
Fundamento Legal: art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e 
Manifestação Nº 125/2018/CONJUR/SEFA
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 339039 – Fonte de Recursos: 0144
Nome: FABIO G DA SILVA ME, CNPJ/MF sob o no 12.586.304/0001-
61, Inscrição estadual nº 15.313.002-4, Rua Vinte e Dois nº 251, 
Bairro Maracangalha, CEP 66.110-013, Belém/Pa.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA E MYLÈNE COELHO 
FRANCO MARQUES

Protocolo: 358521


